
FROM ; UUUZ GOSKOMUUZ F'HOHE NO. : 46 01 1993 12:03PM Р01Dec.

МИНИСТЕРСТВО ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

-ПРИКАЗ
01 им н* ZQ*il

О создании филиалов Владимирского государственного 
университета в г. Гусь-Хрустальном и Кольчугине

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации о 
22.08.96 N 125-ФЗ' "0--вьюаем и послевузовском профессиональном об 
разовании", на основании ходатайств администраций Владимирско 
области от 15.05.96 N 01/02-19-361, от 17,06.98 N 01/02-19-433 
г. Гусь-Хрустального от 23.02.98 N1-16/118, г. Кольчугина о
13.04.98 от 13.04.98 N Д-20-127, решения Совета ректоров вузе 
Владимирской области ( письмо от 28.09.98 N 1/1502) и решени 
Ученого совета Владимирского государственного университета о
28.05.98 (протокол N 30)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать филиалы Владимирского государственного универси 
тета в г.. Гусь-Хрустальном и Кольчугине Владимирской области 
наименованиями "Филиал Владимирского государственного униворсите 
та в г. Гусь-Хрустальном" и "Филиал Владимирского государствен
ного университета в г. Кольчугине".

2. Организацию филиалов произвести в пределах ассигновании 
выделяемых Владимирскому государственному университету.

3. Ректору Владимирского государственного университета Сор 
гееву А.Г.:

t ' «•. , л , Л

Ш ч



UUUZ GOSKOMUUZ 1-hUNt гни. . чо
. *Ф

3.1. Разработать’и утвердить положения о филиалах Владимирс
кого государственного университета в г. Гусь-Хрустальном и Коль
чугине. подготовить и осуществить программу развития указанных 
филиалов и обеспечить их функционирование.

'3.2. Внести соответствующие изменения в Устав университета и 
представить на утверждение в Министерство общего и профессиональ
ного образования Российской Федерации до 20.01.99. "Ч

3. 3. Представить в Министерство общего и профессионального 
образования Российской Федерации материалы для лицензирования фи
лиалов Владимирского государственного университета в г.Гусь-Хрус
тальном и Кольчугине до 01.02.99.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
Управленио высшего профессионального образования (Новикова Ю.А.).

В.М. ЖураковскийПервый заместитель Министра


